INDICAÇÃO Nº 03/2017

 Senhor Presidente,

 O vereador que a esta subscreve, no uso de suas

atribuições legais regimentais, após ouvido o Plenário INDICA ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal a possibilidade de

execução de obras de Galerias Pluviais e Pavimentação com

Pedras Irregular no Conjunto Habitacional Nova Felicidade.

 JUSTIFICATIVA:

 A implantação das referidas melhorias, apesar de não ter

sido uma exigência do Programa Minha Casa Minha Vida, do

Governo Federal em parceria com a Cohapar e o Município de

Fênix, é uma necessidade bastante evidente e objeto de solicitação

pelos moradores. O referido Conjunto Habitacional que recebeu

tantas famílias no intuito de ver realizando o sonho da casa própria,

pode se dizer que este não está completamente realizado, pois

estão sendo agravados os problemas causados pelas chuvas, tanto

de alagamento de ruas como de erosão, além de estar ligado aos

seus acessos apenas por pavimento primário, necessitando de pelo

menos pavimentação com pedras irregular.

 Fênix, 20 de fevereiro de 2017.

_____________________________

VILSON JOSÉ DE PAULA

Vereador